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KẾ HOẠCH 

Phát động phong trào thi đua yêu nước lập thành tích chào mừng Đại hội 

Đảng bộ xã Vĩnh Bảo lần thứ I nhiệm kỳ 2025 - 2030, tiến tới Đại hội lần 

thứ XVI Đảng bộ thành phố và Đại hội đại biểu toàn quốc 

lần thứ XIV của Đảng 

  

Thực hiện Kế hoạch số 02/KH-ĐU ngày 10/7/2025 của Ban Chấp hành 

Đảng bộ xã Vĩnh Bảo về tổ chức Đại hội các tổ chức đảng trực thuộc tiến tới 

Đại hội đại biểu Đảng bộ xã lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030. Ủy ban nhân dân xã 

ban hành Kế hoạch phát động phong trào thi đua yêu nước lập thành tích chào 

mừng Đại hội Đảng các cấp, Đại hội đại biểu Đảng bộ xã lần thứ I, nhiệm kỳ 

2025-2030, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nâng cao nhận thức cho cán bộ, đảng viên và quần chúng Nhân dân 

trong xã về ý nghĩa, tầm quan trọng của Đại hội và những quan điểm, chủ 

trương, định hướng lớn của Đảng được nêu tại văn kiện Đại hội Đảng bộ xã 

Vĩnh Bảo lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030 tiến tới Đại hội đại biểu Đảng bộ 

Thành Phố, nhiệm kỳ 2025 - 2030, Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của 

Đảng; tạo sự thống nhất về chính trị, tư tưởng và hành động trong Đảng, sự 

đồng thuận trong xã hội để tổ chức thành công Đại hội và đưa nghị quyết Đại 

hội Đảng bộ xã Vĩnh Bảo nhiệm kỳ 2025 - 2030 vào cuộc sống. 

- Tổ chức các phong trào thi đua thực hiện hoàn thành, hoàn thành xuất 

sắc các chỉ tiêu nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh của xã 

giai đoạn 2020-2025, tiến tới hoàn thành các mục tiêu Nghị quyết Đại hội đại 

biểu Đảng bộ xã lần thứ I.  

- Thông qua các phong trào thi đua tạo sự chuyển biến mạnh mẽ trong 

nhận thức của các tổ chức Đảng, cấp uỷ, chính quyền, cán bộ, đảng viên và các 

tầng lớp Nhân dân, làm cho phong trào thi đua yêu nước thực sự trở thành 

phong trào mang tính tự giác, thường xuyên đối với mỗi tập thể, cá nhân, phát 

huy truyền thống thi đua yêu nước, tinh thần đoàn kết, năng động, sáng tạo, 

chung sức, đồng lòng vượt qua khó khăn, thách thức, thực hiện thắng lợi các 

mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng - an 

ninh, xây dựng Đảng, xây dựng hệ thống chính trị trong sạch, vững mạnh, hoàn 

thành xuất sắc mọi nhiệm vụ được giao.  

2. Yêu cầu 

- 100% các đơn vị thuộc xã triển khai thực hiện các hoạt động thiết thực 
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chào mừng Đại hội Đảng các cấp bằng nhiều hình thức đa dạng, phong phú gắn 

với thực hiện nhiệm vụ chính trị, phù hợp với tình hình thực tế của từng cơ 

quan, đơn vị thu hút, động viên cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, 

các tầng lớp Nhân dân và doanh nghiệp tham gia. 

 - Việc tổ chức phong trào thi đua phải đảm bảo tính thiết thực, chất 

lượng, hiệu quả, đồng bộ từ xã đến cơ sở.  

II. NỘI DUNG THI ĐUA  

Chủ đề thi đua:  Đảng bộ, chính quyền, quân và Nhân dân xã Vĩnh Bảo 

ra sức thi đua lập thành tích chào mừng Đại hội Đảng các cấp. 

1. Thực hiện các biện pháp thúc đẩy phong trào thi đua yêu nước rộng 

khắp trong các tầng lớp Nhân dân trên các lĩnh vực lao động, sản xuất, kinh 

doanh, học tập, công tác bằng hành động thiết thực gắn với chào mừng Đại hội 

Đảng các cấp, tiếp tục tập trung tháo gỡ khó khăn, thúc đẩy phát triển sản xuất 

kinh doanh, thực hiện tốt công tác chuyển đổi số của xã, bảo đảm an sinh xã hội; 

thực hiện hoàn thành và hoàn thành vượt mức các chỉ tiêu chủ yếu của Nghị 

quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ xã lần thứ I, các chỉ tiêu kinh tế - xã hội, quốc 

phòng - an ninh được giao  năm 2025. Từng cơ quan, đơn vị, các thôn tổ chức 

thi đua gắn với việc thực hiện nhiệm vụ chính trị của cơ quan, đơn vị, thôn đạt 

kết quả cao nhất.  

2. Thực hiện tốt công tác tuyên truyền và tổ chức tốt các hoạt động của 

năm 2025; các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao; thi đua bảo đảm 

an ninh trật tự, an toàn xã hội; quảng bá du lịch, thương mại dịch vụ; các hoạt 

động đền ơn, đáp nghĩa, an sinh xã hội… 

3. Thực hiện tốt các phong trào thi đua do Trung ương, thành phố và xã phát 

động với phương châm thực hiện: Đồng thuận cao - Thi đua giỏi - Về đích sớm. 

III. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN THI ĐUA 

 1. Đối tượng thi đua 

 - Tập thể: Các cơ quan, đơn vị, các thôn và  doanh nghiệp trên địa bàn xã. 

- Cá nhân: Cán bộ, công chức, viên chức, chiến sĩ lực lượng vũ trang, 

người lao động và Nhân dân trên địa bàn xã. s 

2. Thời gian thi đua: 

Phát động và tổ chức thực hiện Phong trào thi đua từ nay đến 31/12/2025. 

IV. KHEN THƯỞNG  

1. Chủ tịch UBND xã tặng Giấy khen cho các tập thể, cá nhân được lựa 

chọn từ cơ sở có thành tích xuất sắc, tiêu biểu trong thực hiện các phong trào thi 

đua yêu nước lập thành tích chào mừng Đại hội Đảng các cấp, nhiệm kỳ 2025-

2030, cùng với các phong trào thi đua sau: 

* Các phong trào thi đua do Trung ương phát động:  

(1) Phong trào thi đua “Vì người nghèo - Không để ai bị bỏ lại phía sau”  
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(2) Phong trào thi đua “Cả nước chung sức xây dựng nông thôn mới”  

(3) Phong trào thi đua “Cán bộ, công chức, viên chức thi đua thực hiện 

văn hóa công sở”  

* Các phong trào thi đua của thành phố phát động: 

(1) Phong trào thi đua “Tăng thu ngân sách địa phương” giai đoạn 2019- 

2025 trên địa bàn thành phố (Kế hoạch số 231/KH-UBND ngày 17/9/2019 của 

UBND thành phố); 

 (2) Phong trào thi đua "Đẩy mạnh cải cách hành chính trên địa bàn thành 

phố Hải Phòng giai đoạn 2021-2025" (Kế hoạch 249/KH-UBND ngày 

08/11/2021 của UBND thành phố); 

 (3) Phong trào thi đua "Thực hiện chương trình chuyển đổi số thành phố 

Hải Phòng đến năm 2025, định hướng đến năm 2030" (Kế hoạch số 

175/KHUBND ngày 15/7/2022 của UBND thành phố. 

* Các phong trào thi đua của xã phát động 

(1) Phong trào thi đua “Cán bộ, công chức, viên chức thi đua thực hiện 

văn hoá công sở”  

(2) Phong trào thi đua “Đẩy mạnh cải cách hành chính, chuyển đổi số trên 

địa bàn xã Vĩnh Bảo năm 2025”. 

 (3) Phong trào thi đua “Thực hiện thắng lợi chủ đề năm 2025 của thành phố”  

2. Các cơ quan, đơn vị, đoàn thể xã và các thôn: Phối hợp triển khai 

các phong trào thi đua của Trung ương, thành phố, xã phát động; thực hiện đề 

nghị khen thưởng theo quy định. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đề nghị Ban xây dựng Đảng xã:  

Chỉ đạo, định hướng, đôn đốc, công tác thông tin, tuyên truyền, cổ động 

trực quan; chỉ đạo, định hướng hệ thống tuyên giáo, báo cáo viên, tuyên truyền 

viên và Văn hoá - Thông tin, Cổng thông tin điện tử xã có kế hoạch đẩy mạnh 

thông tin, tuyên truyền về Phong trào thi đua.  

2. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã:  

Chủ trì phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan, tổ chức phát động 

rộng rãi trong cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và các tầng lớp 

nhân dân, tích cực tham gia, hưởng ứng các Phong trào thi đua yêu nước do 

Trung ương, thành phố, huyện và xã phát động. Đồng thời, gắn với việc thực 

hiện các nhiệm vụ chính trị được giao đạt hiệu quả, thiết thực.  

3. Trung tâm sự nghiệp công, Cổng thông tin điện tử xã: Đẩy mạnh 

công tác tuyên truyền, mở chuyên trang, chuyên mục... về phong trào thi đua; 

kịp thời tuyên truyền các gương điển hình tiên tiến trong phong trào thi đua, tạo 

sức lan tỏa trong toàn xã. 

4. Các cơ quan, đơn vị và các thôn: 
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- Tổ chức triển khai kế hoạch và phát động Phong trào thi đua sát với tình 

hình thực tế, có chỉ tiêu thi đua cụ thể gắn với việc thực hiện nhiệm vụ chính trị 

trọng tâm của cơ quan, đơn vị mình. Gửi văn bản triển khai phát động thi đua về 

Ủy ban nhân dân xã (qua Phòng Văn hóa-Xã hội xã) để theo dõi, tổng hợp.  

- Tăng cường công tác tuyên truyền, đa dạng hóa các hình thức tuyên 

truyền về phong trào thi đua, chú trọng phát hiện, bồi dưỡng, nhân rộng điển 

hình tiên tiến từ phong trào thi đua. 

- Kết thúc phong trào thi đua các cơ quan, đơn vị tổ chức tổng kết, xây 

dựng báo cáo, đề nghị khen thưởng gửi Ủy ban nhân dân xã (qua Phòng Văn 

hóa-Xã hội xã), đề xuất khen thưởng cho các tập thể, cá nhân có thành tích tiêu 

biểu, xuất sắc. 

5. Phòng Văn hóa - Xã hội xã: 

- Giao Phòng Văn hóa - Xã hội xã chủ động tham mưu cho UBND xã 

thành lập Hội đồng thi đua - Khen thưởng theo quy định. 

- Chủ trì, hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc, phối hợp các cơ quan có liên 

quan, giám sát, kiểm tra việc tổ chức thực hiện phong trào thi đua tại các cơ 

quan, đơn vị, trên địa bàn xã. 

 - Xây dựng, ban hành văn bản hướng dẫn khen thưởng thành tích trong 

thực hiện Phong trào thi đua. 

 - Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tổng hợp hồ sơ, thẩm định, 

tham mưu đề nghị Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã khen thưởng và trình cấp có 

thẩm quyền khen thưởng cho các tập thể, cá nhân có thành tích tiêu biểu, xuất 

sắc trong triển khai, thực hiện Phong trào thi đua.  

Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã đề nghị các cơ quan, đơn vị cùng toàn thể 

cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, chiến sĩ lực lượng vũ trang, người lao 

động và Nhân dân trên địa bàn xã, phát huy truyền thống, đoàn kết, nỗ lực, 

quyết tâm vượt khó khăn, thách thức, ra sức thi đua phấn đấu hoàn thành thắng 

lợi mọi mục tiêu, nhiệm vụ đề ra. Trong quá trình tổ chức thực hiện kế hoạch, 

nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị phản ánh về Phòng Văn hóa - Xã hội xã để 

tổng hợp, kịp thời báo cáo Ủy ban nhân dân xã./. 

Nơi nhận: 
- Sở Nội vụ thành phố (để B/c); 

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã; 

- CT, các phó CT UBND xã; 

- Các ban, ngành, đoàn thể xã; 

- Các phòng chuyên môn, ĐVSN thuộc xã; 

- Các đơn vị y tế; 

- Các thôn; 

- Lưu: VT, VHXH. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Hà 
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